MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHARI
PROCESO DE SELECCION N°002-2025-MDP-EPS/OX| - EMPRESA PRIVADA SUPERVISORA
En el Marco de LA Ley N229230 - Obras por Impuesto
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PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV, AVIACION EN PICHARI CAPITAL DISTRITO DE

PICHARI DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCQ"CUI N22643246.

ACTA N°004-2025-CE -EPS/OXI

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO DE LA LEY N° 29230 Y EL
REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230.

N°002-2025-MDP-EPS/OXI - EMPRESA PRIVADA SUPERVISORA:

Presidente y Primer Miembro (TITULAR| ECON. TITO SOTO ESCOBAR.
- Segundo Miembro (TITULAR) ING. ALEJANDRO INGA NAVARRO
Tercer Miembro (TITULAR) LIC.TEODOR RIMACHE VELASQUE

PRESIDENTE

£ i o PROCESO DE SELECCION
S| i3 8
wi L Oa . - . . o
o3 §§%§ Que, siendo las 11:30 am del 06 de noviembre de 2025, en la Oficina de la Subgerencia
= 1“‘2? de Formulacion y Evaluacion de Proyectos de Inversion (Sala de reunion), reunidos los
%gg integrantes del comité especial consignados con RESOLUCION DE ALCALDIA N°484-
‘2 =2 9025-A-MDP/LC, en sus condiciones de:
Ozz
s

|
\
\\ correspondiente al Proceso de Seleccion N.2 002-2025-MDP-EPS/OXI - “Seleccion

\.de la Empresa Privada Supervisora”, cuya evaluacién fue concluida el 04 de

\
noviembre de 2025.

Prok%cio "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. AVIACION EN
PICHAR! CAPITAL DISTRITO DE PICHARI DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL
DEPARTAMENTO DE CUSCO"CUI N°2643246.

B\\ Suscriven la presente Acta de Evaluacion de la Propuesta Recepcionada,

Detalle de evaluacién:

DE PIC
]
o
Inga Navarro

N 2o MIEMBRO
COMITE ESPECIAL OBRAS POR IMPUESTO

[T N°DE POSTOR | EMPRESA "CONSORCIO SUPERVISOR AVIACION \

, PICHARI
REPRESENTANTE EDIN EPIFANIO OCHOA HUARHUACHI - DNI |

01-UNICO | COMUN N°43914238

1. Contenido del Sobre N° 01:

Las empresas privadas que presentaron su Carta de Expresion de Interés en el marco
del presente proceso de seleccion son:

» E| Consorcio Supervisor Aviacién Pichari Conformado por las empresas Group
Romero G y M E.ILR.L., con RUC N.° 20610550038 y una participacion del 20% en el

consorcio: Teofilo Navaro Mufoz, con RUC N.° 10409790432 y una participacion

x

gga del 40%; y Juan Irwin Poma Pumacanchari, con RUC N.° 10453522542 y una
L8 participacién del 40%. El consorcio tiene como representante comun al sefior Edin
a‘: Epifanio Ochoa Huarhuachi, identificado con DNI N.° 43914238,

Presentaron su respectiva propuesta conforme alo estipulado en las Bases Integradas
del proceso de seleccion, cumpliendo con los requisitos legales establecidos, de
acuerdo con el siguiente detalle:
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SO g MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHARI

3‘..4\ s ,“' % PROCESQ DE SELECCION N°002-2025-MDP-EPS/OXI - EMPRESA PRIVADA SUPERVISORA
£ a(?f % En el Marco de LA Ley N229230 - Obras por Impuesto
L]
W) :{ PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV, ﬁ‘\.\n’tAC‘rOQN Ef;«lz:I:HAR! CAPITAL DISTRITO DE
Al BICHARI DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCOTCUINT2BE2220
Cumple /No | OBSFRVACION ‘
N° Requisitos minimos legales cumple |
A Formato N° 3 CUMPLE
= B | Formato N°4 CUMPLE
T i, 2[C [fomalonNs CUMPLE
S, i® ©[D | FomatoNé gmgtE
w 1883 E | FormatoN°7 . CUNPLE
= WiEx | F Copia legalizada de la Tarjeta de Propiedad de
& ‘o=5 vehiculo o también con una promesa de alqguiler
R entre el postor y el propietario
Wi MDeciaracion Jurada y/o promesa formal de alquiler CUMPLE
é g de una oficina de coordinacién suscrita entre el
@ § postor y el propietario \ 4‘
3 —
%4 G [ Formatos N° 8 CUMPLE___ |
z Formatos N° 9 CUMPLE
. ©[H_| FormatoN° 11 CUMPLE
. [T [ Formato N°12 [ CUMPLE
J PERSONAL CLAVE PARA LA SUPERVISION DE LA CUMPLE \ 4[
\i\/ ELABORACION DEL EXPEDIENTET NICO |
lefe del Proyecto CUMPLE ‘
T Especialisia en Esfrucfuras CUMPLE

| de Pavimento.

PERSONAL CLAVES PROPUESTO PARA LA SUPERVICION
' DE.LA EJECUCION DE LA OBRA:

P~ 2 O
g E E Jefe de Supervision CUMPLE
i
i ] ‘2 Asistente de Ingeniero CUMPLE
;\ e, & Supervisor - __
gz SIS Especialista en Hidraulica e CUMPLE
% .32 Hidralogia
St 4o38 Especialista en disefic de CUMPLE
3gY |55 Estructuras de Pavimento,
QWS 2 [J [Formatone 14 CUMPLE
53 MulicY w
‘5; \"E ; K DJ de la Entidad Privada Supervisora, 0 sus empresas CUMPLE
= I vinculadas, de no estar vinculada a la Empresa Privada que ‘
@ eg S financia |
: L Registro Nacional de Proveedores vigente 2 |a presentacion de CUMPLE
la propuesta técnica |
M Presentacion de Declaracion jurada del adjudicatario de no estar CUMPLE

comprendido en alguno de los impedimentos para ser postor
establecidos en los articulos 44 y 76 del Reglamento de la Ley N°

N.° 10453522542 ambos con una participacion del 40% cada uno en el consorcio. El
consorcio tiene como representante comun al sefior Edin Epifanio Ochoa Huarhuachi,

identificado con DNI N.° 43914238., ha cumplido con los requisitos establecidos en las
bases integradas del proceso de seleccion.

29230,
Factores De Evaluacién Y Calificacién De Las Propuestas CUMPLE Obtuvo un puntaje técnice

minimo  de ochenta (80}
puntos.

§ i3 e - .

S5 i3 4Tras la verificacion correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor

o 1S o ”

é\ iE & “Consorclo Supervisor Aviacién Pichari” Conformado por las empresas Group Romero G

; e\ iS22 YM E.I.R.L., con RUC N.° 20610550038 y una participaciéon del 20% en el consorcio y Teofilo

, :E . Navarro Mufioz, con RUC N.° 10409790432 y Juan Irwin Poma Pumacanchari, con RUC

Asimismo, la propuesta econémica presentada por el postor asciende al montfo de §/.
493,800.00 (Cuatrocientos noventa y tres mil con 00/100 soles). el cual coincide con el
monto de inversion referencial establecido para el presente proceso.
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NMUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHARI
PROCESO DE SELECCION N"OD2-2025~MDP-EPSIOX| - EMPRESA PRIVADA SUPERVISORA
En el Marco de LA Ley N229230 - Obras por Impuesto

PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV, AVIACION EN PICHARI CAPITAL DISTRITO DE
PICHARI DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO"CUI N92643246.

NOTA ACLARATORIA:

Se comunica gue el 05 de noviembre de 2025 se conmemora el Dia del Trabajador
Municipal, siendo por tanto no laborable para nuestra enfidad. En tal sentido,
considerando que, segun la reprogramacion anterior, dicha fecha coincidia con una
de las etapas del proceso de seleccién y no fue prevista oportunamente, se ha
considerado frasladar las actividades programadas  al dia habil siguiente. EN
consecuencia, se dispone efectuar la rectificacion del calendario del proceso de
seleccién, a partir de la etapa de Resultados de la Evaluacion de las Propuestas y
Otorgamiento de la Buena Pro, asi como de las fases subsiguientes, guedando

establecido de la siguiente manera:

ANEXO N° 2:

o CALENDARIO DEL PROCESO DE SELECCION

|* Etapa Fecha 4
Convocateria y publicacion de Bases 26/09/2025
Presentacion de Expresiones de interes (1} 2970972025 AL 07/10/2025
Prasentacion de consultas y sbservaciones a las Bases (2) | 29/09/2025 AL 07/10/2025

| Absolucion de consultas y cbservaciones a las Bases (3) 1 09/10/2025 AL 14/10/2025
Integracién de Bases y sU puplicacion en el Portal Institucional (4] 15/10/2025
Presentacion de Propuestas, @ traves de los Sobres N° 1, N° 2y N° 3 (5) 24/10/2025
Evaluacion de Propuesta Econémica y Propuesta Técnica. (6) 27/10/2025 al 04/11/2025
Resultad ! i es I
: ;su ados de la Evaluacian de las Propuestas y Otorgamiento de Buena Pro 06/11/2025
Consentimienio de la Buena Pro (8) 06/11/2025
Prasentacion de requisitos para Suscripcion del Conirato 20/11/2025
suscripcién del Contrato de Inversién enire la Enfidad Publica y la Empresa
Privada o Consorcio (9 27/11/2025

“05.11.2025 - Dia del trabajador Municipal (Dio no laborable).

En sefial de conformidad con lo acordado, firman la presente los miembros del Comité
encargado de conducir el Proceso de Seleccién de la Empresa Privada Financista.

Atentamente;

Pichari, 06 de noviembre del 2025.

-
RITAL DE PICH
~cusco’
Y iy g - il s Pl LT
Soto Escobar
/ COMITE ESPEC AL 0BRAS POR IMPUESTQ
IDAD BISTR|TAL DE PICHAR!
NVENCIO -CQSC N L/ MUNICIFALIDATE AT RITAL DE PICHARI
el Céé"g}\i;;) i?j LA COngERCION - CUSCO
------ e T I L __;.
. Inga Navarro T i
o MIEMBRO Lic. Adm. Teodo + Wimache Velasque
comiT )AL OBRAS POR IMPUESTO eagfnr dimache Velasque

COMITE ESPEZIAL UBRAS POR IMPUESTO
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